ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

ＩＩＤＡ ＳＨＩＮＫＩＮ ＢＡＮＫ

令和６年９月２０日

各 位

変動型住宅ローン金利の改定について

飯田信用金庫（理事長 小池 貞志）は、日本銀行による追加利上げに伴う市場金利の変動を

踏まえ、変動型住宅ローンの金利を引き上げることを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．変動型住宅ローン金利の改定

（１）適用開始日

適用金利（優遇金利）   令和６年９月２４日（火）

店頭表示金利（基準金利） 令和６年１０月１日（火）

（２）改定内容

 変更前 変更後 増減

適用金利（優遇金利） 0.925％ 1.075％ ＋0.150％

店頭表示金利（基準金利） 2.600％ 2.750％ ＋0.150％

２．その他

  変動型住宅ローン金利(店頭表示金利)の引き上げは２００９年以来１５年ぶりとなります。

  優遇金利は、適用条件を満たす方が新規にお借入いただいた場合に適用されます。

以 上

○本件に関するお問合せ先

営業統括部 ライフサポート課 河合

Tel 0265-22-1700   Fax  0265-22-4320

E-mail:gyomu@iidashinkin.co.jp